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Kommentarer og innspill til forslag om forbud mot omsetning og bruk av bly 
til utendørs skyting og fiske 

 

Norsk Industri støtter forslaget i forhold til jakt og sports-/fritidsfiske, men vi mener at 
omsetning og bruk av bly for industrielt fiske og oppdrett må unntas. Det er i 
utsendte dokumenter uklart omfangsbestemmelsene for forslaget i forhold til 
industrielt fiske og oppdrett.  
 
Grunnen til vi mener industrielt fiske og oppdrett må unntas er flere. For det første er 
dette et område med særnorske interesser og forhold knyttet til den lange kysten vår 
med et betydelig profesjonelt fiske og at vi er en meget stor oppdrettsnasjon (av 
fisk). For flere av redskapene som rammes, eksempelvis snurpenot og pelagisk trål, 
finnes det i dag ikke kommersielt tilgjengelige alternativer til bly.  
 
Et forbud i Norge vil svekke konkurranseevnen til hele verdikjeden for norske 
fiskerier og oppdrettsselskaper. Sektoren er i en betydelig konkurranse 
internasjonalt også utenfor Europa. Forbud vil derfor gi vesentlig fordel for andre 
regioner hvor reglene er andre. Et forbud vil dermed trolig få store negative 
økonomiske konsekvenser. 
 
Forslaget fra ECHA ser i hovedsak ut til å rette seg inn mot jakt og fritids/sportsfiske, 
noe som fremgår av teksten og grensene satt på overgangsperioder ved bruk av 
bly. Forslaget ser derfor ikke ut til å forholde seg til, være utredet eller innrettet 
overfor norske forhold, som innen fiskerier og oppdrett. 
 
Videre vil vi påpeke at forurensning fra bly brukt i produkter for trålfiske, 
snurpenotfiske, garn, line og oppdrettsnøter svært sjeldent blir borte eller tapes. 
Dette fordi det er meget kostbart utstyr ofte til mange millioner kroner, som brukes 
over lang tid og kommer jevnlig inn til norske fiskeredskapsbedrifter for reparasjon. 
Nytt utstyr er kostbart og derfor er det en profesjonell og systematisert håndtering av 
denne typen profesjonelt utstyr for fiskeriene og innen oppdrettssektoren. 
 
For fritidsfiske mener vi at forbudet derimot kan innføres, da det skiller seg bl.a. i 
profesjonalitet og ikke berører store norske næringsinteresser.  
 
Hvis det nødvendige unntaket vi ber om ikke inntas, må overgangsreglene i 
forslaget til forbud forlenges vesentlig. Produkter for trålfiske, snurpenotfiske, garn, 
line og oppdrettsnøter omfattes av paragraf 1 a. I disse fiskeredskapene anvendes 
bly som lodd – lodd i litt ulike former - men med den samme funksjonen. 
 

 

 

 

mailto:post@miljjodir.no


 

https://nhosp-my.sharepoint.com/personal/egil_sundet_norskindustri_no/documents/diverse/norsk industris 
kommentarer og innspill til forslag om forbud mot omsetning og bruk av bly til utendørs skyting og fiske 

30.9.2023.docx 

2 

Til sist, forslaget til forbud vil for fiskeri og oppdrett-bransjene ha store negative 
konsekvenser og i noen tilfeller kunne stanse norsk fiskeriaktivitet langs kysten. Vi 
vil derfor understreke hvor viktig et unntak er for de særnorske forholdene. Vi stiller 
gjerne til et møte for å informere og diskutere forslaget. 
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